
l/niveteiaaa QAacivnat ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boiivia 5150 - 4400 Salía
RtPUBltCA ARGENTINA

Tel-.TAX 4 5 4 } (0387) 42.154^

RES.H. N° Í1 4 8 4 ' 1 4
SALTA, 4 OCT 2014

EXPTE. N° 4.188/13.-

VISTO:

Las Resoluciones H. N° 492-13 y H. N° 693-13 mediante las cuales se designan
Alumnos Auxiliares Adscriptos a estudiantes de la Facultad de Humanidades en cátedras de la
Carrera de Ciencias de la Comunicación para el período lectivo 2013; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre el desempeño de los
Alumnos Auxiliares Adscriptos;

Que corresponde dejar debidamente registrado el cumplimiento de las mismas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por estudiantes de la Facultad de
Humanidades como Alumnos Auxiliares Adscriptos en cátedras de la carrera de Ciencias de la
Comunicación, durante el período lectivo 2.013 y con el concepto que a continuación se
detalla:

A. PRIMER CUATRIMESTRE - Desde el 01 de abril de 2013 al 31 de julio de 2013

PRACTICAS CRÍTICAS

APELLIDO Y NOMBRE
GIMENES JUAN ANTONIO
CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA

1 PÉREZ, EMILIO BALTAZAR
;PAZ, MARTIN GUILLERMO

f GASPAR CINCO, FRANCO RODRIGO

L.U. N°
711.245
711.241
712.344
711.153
711.161

CALIFICACIÓN
9 (NUEVE)
10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ
NO CUMPLIÓ
NO CUMPLIÓ

ANÁLISIS DEL DISCURSO
APELLIDO Y NOMBRE

CARO MAURIN, ERIKA VALERIA
CISNEROS, PATRICIA ANALÍA
NAVA LE FAVI, DANIELA ANDREA
SAAVEDRA, MARÍA NATALIA
MEJIA TOLABA, YOANA CECILIA

L.U. N°
710.776
711.198
710.801
710.880
711.172

CALIFICACIÓN
NO CUMPLIÓ

8 (OCHO)
10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

1/5



Oacional a?
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Bühvia SISO - 4400 Salía
KtPUBUCA ARGENTINA

TeLTAX (54} (0387) 42.liMSA

RES. H. N° 1 4 O ̂  "

TEORÍAS DE LA PERCEPCIÓN

APELLIDO Y NOMBRE

CARO MAURIN, ERIKA VALERIA

SILVA, LUIS MIGUEL

VÁZQUEZ, SERGIO MAURICIO

L.U. N°

710.776

710.431

712.362

CALIFICACIÓN
NO CUMPLIÓ

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

LEGISLACIÓN Y ÉTICA EN LA COMUNICACIÓN

TEORÍA Y PRACTICA DE PRENSA ESCRITA

TEORÍA Y PRACTICA DE TELEVISIÓN

COMUNICACIÓN POPULAR ALTERNATIVA

TEORÍA Y PRACTICA DE RADIO II

APELLIDO Y NOMBRE

CISNEROS, PATRICIA ANALIA

L.U. N°

711.198

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

ABALOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

CHACHAGUA, MARÍA ROSA

PAZ, MARTIN GUILLERMO

RAMOS, ÓSCAR FERNANDO

L.U. N°

710.783

710.690

711.153

712.088

CALIFICACIÓN
8 (OCHO)

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

ABALOS, NICOLÁS ALBERTO PANTALEON

L.U. N°

710.783

CALIFICACIÓN
9 (NUEVE)

APELLIDO Y NOMBRE

.HOYOS, NATACHA CAMILA

MURILLO, PAULA ANDREA

L ORTEGA PORTAL, CINTIA ROSALÍA

>f EAL, CLAUDIA FERNANDA

¡ípARCIAS FARFAN, FLORENCIA VALENTINA

SERRANO PALACIOS, LUCIA
ROMEO, JULLIANA NELIDA

L.U. N°
711.784
711.117
711.452
709.927
711.123
710.892
709.995

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
7 (SIETE)

7 (SIETE)

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

8 (OCHO)

APELLIDO Y NOMBRE

LÓPEZ, NOELIA DE LOS ANGELES

TABORGA PEREIRA, JORGE WILLIANS

L.U. N°
711.982

712.080

CALIFICACIÓN
10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

2/5



oAacionaS Je e/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Hofivia 51 SO - 4400 Salta
KtPUBLlCA ARGENTINA

Te!,.FAX (Í4< (0387) 425MSA

1 4 8 4 - 1 4RES. H. N°

TEORÍA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFÍA

APELLIDO Y NOMBRE

SALAZAR, JOSÉ EMMANUEL

L.U. N°

712.660
CALIFICACIÓN

9 (NUEVE)

SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS

GESTIÓN Y DISEÑO DE POLÍTICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL

TEORÍA Y PRACTICA DE CINE Y VIDEO

ORIA Y PRACTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA COMUNICACIÓN

APELLIDO Y NOMBRE

RIVADENEIRA, LIZ ESTEFANÍA

FARFAN, ROBERTO EZEQUIEL

GUANTAY, JAVIER RODRIGO

OROZCO, MARÍA EMILIA

GUANTAY LAGORIA, CLAUDIO EMMANUEL

RODRÍGUEZ TORREJON, LUCAS EDUARDO

ORTEGA PORTAL, CINTIA ROSALÍA

RODRÍGUEZ, FACUNDO IGNACIO

HESSLING, FACUNDO AGUSTÍN

MORALES MIY, IGNACIO NAIME

L.U. N°

710.086

711.199

711.237

710.093

709.650

709.964

711.452

710.736

709.821

710.859

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
NO CUMPLIÓ

9 (NUEVE)

NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

9 (NUEVE)

9 (NUEVE)

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

APELLIDO Y NOMBRE

FABIÁN, LOURDES PAOLA

RUIZ, MARIANA

L.U. N°

711.168

710.837

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

SARMIENTO, FACUNDO GONZALO

.^MACHUCA, PABLO GERARDO

L.U. N°

709.966

710.126

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
9 (NUEVE)

j!jj APELLIDO Y NOMBRE

BILLÓN, JOHANA ELIZABETH

$#DIZAGA SAAVEDRA, DAMIÁN MARCELO

HENDÍA VITANCOR, ROMINA EMILCE
AGÜERO, FACUNDO JOAQUÍN

FARFAN AGUIRRE, ELENA VICTORIA

L.U. N°

709.571

709.800

711.553

710.029

709.657

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)

10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

3/5



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
KfPUSUCA ARGENTINA

Ttl..TAX (54] (0387) 42'ÍMSfl
\4

RES. H. N°

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE

ROMERO, MARÍA CELESTE

MÉNDEZ, NOELIA CAROLINA

VENEGAS SÁNCHEZ, CAMILA

CARDUZO, CLAUDIA PATRICIA

GASPAR CINCO, FRANCO RODRIGO

MENDIA VITANCOR, ROMINA EMILCE

L.U. N°
709.957

709.941

713.399

711.241

711.161

711.553

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

NO CUMPLIÓ

10 (DIEZ)

ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA

IDIOMA EXTRANJERO PORTUGUÉS

INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL

SEMIÓTICA AUDIOVISUAL

INSTITUCIONES Y GRUPOS

APELLIDO Y NOMBRE

CHACHAGUA, MARÍA ROSA

L.U. N°

710.690

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

PÉREZ, EMILIO BALTAZAR

L.U. N°

712.344

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

SILVA, LUIS MIGUEL

RÍOS, ROMINA DE LOS ANGELES

AGÜERO, FACUNDO JOAQUÍN

ZERPA, NILDA MARÍA

L.U. N°

710.431

709.951

710.029

709.417

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

NO CUMPLIÓ

APELLIDO Y NOMBRE

ZERPA, NILDA MARÍA

ROMEO, JULIANA NELIDA

BLASCO, MARÍA DEL PILAR

L.U. N°

709.417

709.995

709.962

CALIFICACIÓN
8 (OCHO)

8 (OCHO)

10 (DIEZ)

APELLIDO Y NOMBRE

RODRÍGUEZ, GABRIEL HUMBERTO

SIERRA GONZÁLEZ, PABLO AGUSTÍN

L.U. N°

711.380

710.843

CALIFICACIÓN

10 (DIEZ)
10 (DIEZ)

4/5



»

oAacionat ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 51 SU - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel-.TAX (S4Í (0387) 421MSÍ1

1484-14RES. H. N°

IDIOMA EXTRANJERO - PORTUGUÉS

APELLIDO Y NOMBRE

PÉREZ, EMILIO BALTAZAR

L.U. N°

712.344

CALIFICACIÓN
NO CUMPLIÓ

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos, Carrera de Ciencias de la Comunicación y Boletín Oficial.

NF/MJL

Eap. LILIANA FORTUNY
DRAMA

Facultad cte Hunantóadea UN3«

5/5


